Дело № 5-8-8/2017

(05-0008/8/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                   адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)                 фио (адрес),

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

фио, паспортные данные  УССР, официально не трудоустроен, женат, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, ранее к административной ответственности не привлекался,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

          фио, дата в время управлял транспортным средством ДЭУ Ланос, государственный регистрационный знак Е 102 АС 82, в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил п. 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации.

В судебном заседании фио свою вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном, просил назначить минимальное наказание.

 Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении адрес № 0952981 от дата (л.д.2); протоколом об отстранении от управления транспортным средством 61 АМ телефон от дата (л.д.3), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения    50 МВ № 031029 от дата (л.д.4), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 7 от дата (л.д.5); объяснением самого фио, данными в суде и другими материалами.

В соответствии с п. 27 Правил дорожного движения Российской федерации. Водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящим под угрозу безопасность движения.

Оценив доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.

При назначении наказания фио, суд принимает во внимание характер правонарушения, которое суд оценивает как грубое нарушение ПДД РФ,  личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, который признал вину, и считает необходимым назначить административное наказание в виде штрафа с лишением права управления транспортными средствами.

        На основании изложенного,  руководствуясь ч. 1 ст. 12.8, ст.ст. 4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья-

П О С Т А Н О В И Л:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на срок один год шесть месяцев.

          Административный штраф следует перечислить по следующим реквизитам: УФК (ОМВД России по адрес) КПП телефон ИНН телефон, ОКТМО телефон, счет № 40101810335100010001 БИК телефон, Кор./сч. телефон телефон 140.

         Административный штраф в размере сумма должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При этом, в указанный срок сведения об уплате настоящего штрафа необходимо сообщить суду, направив квитанцию, в судебный участка по адресу: адрес.

В случае неуплаты в шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу, при отсутствии оснований, предусмотренных ст. 31.5  ч.1 и ч.2 КоАП РФ, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Кроме того, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ может повлечь наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить, что согласно ст. 32.7 КоАП РФ, течение срока лишения специального права начинается со дня вступления настоящего постановления в законную силу, при условии сдачи в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицом, лишенным специального права, соответствующего удостоверения, предусмотренного ч. 1 ст. 32.6 КоАП РФ, в орган, исполняющий этот вид административного наказания,  а в случае его утраты заявить об этом в указанный орган в тот же срок.

 В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

По истечении срока лишения специального права за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьей 9.3 и главой 12 настоящего Кодекса, водительское удостоверение или удостоверение тракториста-машиниста (тракториста), изъятые у лица, подвергнутого данному виду административного наказания, возвращаются после проверки знания им Правил дорожного движения и после уплаты в установленном порядке наложенных на него административных штрафов за административные правонарушения в области дорожного движения, в за совершение административных правонарушений, предусмотренных частями 1 и 4 статьи 12.8, частью 1 статьи 12.26 и частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, также медицинского освидетельствования данного лица на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд             адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через  судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                                            фио